

Kære Roskilde kommune

Vi forældre, med børn på Lysholm specialskole i Roskilde, ser med stor bekymring på, at der lægges op til besparelser på specialskolerne, At man vil sætte det beløb ned, som specialskoleren får pr elev. Det betyder færre penge til specialskolerne dvs. en direkte forringelse af de kommunale skoletilbud, som vores børn er fuldstændige afhængige af. Det er vigtigt at forstå, at et så stort beløb vil ramme vores børn og deres gode skoler, meget, meget hårdt. Det er jo temmelig få elever der går i specialtilbud, så en besparelse af det her omfang rammer den enkelte elev og skole massivt. Det vil forringe børnenes muligheder for et værdigt liv og fremtid.

Vores specialskoler er i gang med en omfattende og nødvendig tilpasning til den evigt dynamiske målgruppe, og vi kæmper også med at nedbringe personalefravær. Det arbejde må ikke bringes i fare, da det er hele fundamentet for vores skole og børnenes fremtid. Effektiviseringsmulighederne på specialskolerne er meget mere sparsomme, da personale udgifterne er altoverskyggende.

Besparelserne vil derfor betyde ringere normering og dermed også dårligere kår for vores børn og deres mulighed for at få et ligeværdigt børneliv.

Vi forældre er uforstående overfor, at der igen skal skæres på de allermest sårbare børn og unge. Vi kæmper i forvejen en brav kamp hver dag for at vores børn og unge skal få et værdigt børne og ungdoms liv, og en mulighed for en værdig fremtid, i det omfang de kan rumme og har mulighed for

Så kære Byråd, Roskilde kommune

Vi forældre håber, at I igen vil besinde sig for budget 2025, og friholde specialskolerne, og minde jer om, at vores børn på specialskolerne har præcis de samme udfordringer som sidste år, og derfor anmoder vi om, at specialskolerne igen fritages for takstnedsættelser.

De bedste, men også bekymrende hilsner fra

Pernille & Andreas Thomsen, Line Andersen, Cæcilie & David Løth, Jens & Anne Murmann, Heidi Givskov, Flemming Nielsen, Maria & Tobias Winberg, Fatma & Gokhan Guney, Martin Moser, Monireh Baqeri, Nagehan & Sinan Altinkaya, Evaldas Kanauka, Kristina Kanaukiene, Shuanf Liang, Yunzhong Chen, Louise & Martin Rants, Dibstan Othman, Mohammad Moustafa, Karin & Kevin Brightman, Henrik Hansen, Mette kristensen, Ayse Arkin, Ihsan Ilgun, Klaudia Petersen, Mikael Jacobsen, Jacob La cour, Lea Drews, Heidi Rosenqvist, Jimmi Røldal, Ann- Marie & Michael Rasmussen, Buttan Jundi, Salwa Omar, Sahsade Ozgen, savas Isik, Oksana atiapina, Vadym Holovinov, Kenneth & Pernille Christiansen, Sylvia Ayoko, Farouh Abokersh, Mariam Alahmed, Freddy Faber, Tenna Merkel, Jonas & Maria Schack, Lene Mette Larsen, Tobias Mejborn, Brian & Lisette Bach, Ditte Thiesen, Klaus Uhre, Didem & Sinan Senol, Andreas Korsborg, Pernille Madsen, Diane & Thomas Shaw, Ebru Øcal, Fahrettin Cufadar, Devrim Yildirim, Necla Senturk, Martin & Vanessa Graarup, Adil & Sengul Demir, Mette Henderson, Peter Andersen, Stine & Søren Olsen, Mette & Martin Nielsen, Hanna Basharkevych, Dan Frederiksen, Mirjam Gjerløv, Pernille Christoffersen, Rene Pedersen, Signe & Kristian Nabe- Nielsen, Anja & Thomas Glenstrup, Rikke & Michael Grønning, Mia & Rene Jensen, Hacer & Sami Kart, Sofie & Torben Kastrup, June Andersen, Rasmus Svensson.